PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 3430/2023

Assunto: Construção de um muro no entorno do Tiro de Guerra, especificamente na área lateral que

faz divisa com a escola.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, visando à construção de um muro no entorno do

Tiro de Guerra, especificamente na área lateral que faz divisa com a escola.

A situação atual expõe as crianças ao treinamento dos soldados, inclusive

com armamento. Além disso, a falta de um muro devidamente seguro deixa os soldados

em uma situação de vulnerabilidade, tornando o local mais suscetível a invasões ou

incidentes indesejados.

A construção de um muro adequado proporcionaria a necessária

segurança e privacidade para ambas as partes, garantindo o correto desenvolvimento das

atividades do Tiro de Guerra e a tranquilidade das atividades escolares.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

ABNER
Vereador - PSDB

Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P